
Před použitím si pozorně přečtěte instrukce.

Dobíjecí stopky pro měření 
rychlosti SPEED TRACKERS 

Návod k použití

#SE PE00991



2

Důležité informace
• Před použitím si pozorně přečtěte instrukce a uschovejte tento návod pro budoucí použití.
•  Nedovolte, aby se Dobíjecí stopky pro měření rychlosti Speed Trackers dostaly do kontaktu 

s vodou nebo jinými tekutinami.
•  K dobíjení Dobíjecích stopek na měření rychlosti Speed Trackers používejte pouze napájecí 

adaptér, který je součástí balení.
• Čištění zařízení může provádět pouze dospělá osoba.
•  Zařízení, které mohou být čištěny kapalinami, musí být před čištěním odpojeny od napájecího 

adaptéru.
• Ujistěte se, že je zařízení před zahájením čištění vypnuto.
•  K čištění Dobíjecích stopek na měření rychlosti Speed Trackers 

použijte vlhký hadřík.

Informace o bezpečnosti
•  Dobíjecí stopky pro měření rychlosti Speed Trackers jsou dodávány se třemi dobíjecími 

bateriemi typu 1.2V ZM20H NiMH.
•  Používejte pouze baterie předepsaného typu a nemíchejte staré a nové baterie. 
• Baterie může vkládat nebo měnit pouze dospělá osoba. 
• Vyměňte všechny baterie ve stejnou dobu. 
• Nepoužívejte současně nabíjecí baterie a nenabíjecí alkalické baterie. 
•  Vložte baterie se správnou polaritou. Póly  +  a  –  musí být vloženy ve správném směru jak je to 

vyznačené uvnitř prostoru pro baterie. 
• Napájecí svorky se nesmí zkratovat. 
• Zajistěte, aby všechny použité baterie byly zlikvidovány správným způsobem. 
• Nedovolte, aby se baterie dostaly do styku s kapalinami nebo jinými tekutinami. 
• Před dlouhodobějším skladováním se doporučuje nabít dobíjecí baterie. 

Vkládání a výměna baterií
•  Použijte malý šroubovák k odšroubování šroubů na krytu baterií otáčením proti směru 

hodinových ručiček a povolte šroub. Odstraňte šrouby a kryt na baterie. 
• Odstraňte vybité baterie a zodpovědně je zlikvidujte. 
•  Vložte nové baterie přesně tak jak je naznačeno uvnitř. Póly  +  a  –  musí být vloženy ve správném 

směru jak je to vyznačeno uvnitř prostoru pro baterie. 
•  Založte kryt zpět na původní místo a přišroubujte jej pomocí šroubováku otáčením ve směru 

hodinových ručiček a úplně dotáhněte. Pozor, šrouby nepřekrucujte.

Nevhodné
pro děti
do 3 let.



3

Poznejte dobíjecí stopky 

Používání dobíjecích stopek
Váš Speed Tracker měří čas, vzdálenost a rychlost. Zadejte 
vzdálenost, spusťte měření rychlosti a průměrná rychlost 
za stanovenou vzdálenost se vám vypočítá automaticky. 
Výsledek je možné zobrazit (přepínáním 3 módů) v mílích za 
hodinu (mph), kilometrech za hodinu (km/h) nebo v metrech 
za sekundu (m/s).

Nastavení vzdálenosti
Stiskněte a podržte kulaté tlačítko pro nastavení vzdálenosti. 
První číslice pro nastavení vzdálenosti začne blikat. Pokud 
chcete vybrat další číslice pro nastavení vzdálenosti, 
stiskněte kulaté tlačítko znovu. Pro zvyšování vzdálenosti 
stiskněte tlačítko pro „zvyšování vzdálenosti“. Když hodnota 
dosáhne číslo 9, stisknutím tlačítka „zvyšování vzdálenosti“ 
se opět obnoví číslice 0. Jakmile nastavíte požadované číslo, 
stiskněte kulaté tlačítko pro nastavení vzdálenosti znovu, 
abyste mohli případně nastavit další číslici. Pokračujte, dokud 
požadovaná vzdálenost není nastavena.

Měření času
Jakmile je vzdálenost nastavena, začněte měřit čas 
stisknutím tlačítka start/stop/reset. Pro ukončení měření 
stiskněte znovu tlačítko start/stop/reset. Na displeji se 
zobrazí čas a průměrná rychlost za stanovenou vzdálenost. 
Pro vynulování naměřených hodnot stiskněte tlačítko start/stop/reset.

přepínač módů

zvyšování vzdálenosti

digitální displej

start/stop/reset

nastavení vzdálenosti



4

Změna jednotek 
Po ukončení měření se na displeji zobrazí čas a průměrná rychlost za stanovenou vzdálenost. 
Zobrazení jednotek průměrné rychlosti můžete změnit tak, že opakovaně stisknete tlačítko „na 
přepínání módů“. Na výběr máte 3 možnosti zobrazení: v mílích za hodinu (mph), kilometrech 
za hodinu (km/h) nebo v metrech za sekundu (m/s).

Režim nízké spotřeby
V úsporném režimu se LCD displej vypne, aby se prodloužila životnost baterie. Stisknutím 
libovolného tlačítka se stopky probudí a všechny údaje se zachovají. Stopky na měření rychlosti 
Speed Trackers se přepnou do režimu nízké spotřeby v případě, že s nimi nebudete pracovat déle 
než 10 minut nebo budou měřit čas více než 24 hodin nepřetržitě. Stopky se přepnou do režimu 
nízké spotřeby i v případě, že jsou umístěny v nabíjecí stanici bez připojení externího napájecího 
adaptéru. 

Nabíjení baterie
Dobíjecí stopky pro měření rychlosti 
Speed Trackers jsou z důvodu jednodušší 
přepravy a skladování dodávány ve speciálním kufříku. 
Tento kufřík zároveň slouží jako nabíjecí stanice 
na dobíjení baterií. Před dlouhodobějším skladováním se 
doporučuje baterie nabít. Kufřík může být upevněn na stěnu 
a pro zabezpečení je ho možné zajistit visacím zámkem.

Mezinárodní adaptér
Nabíjecí stanice je dodávána s multiregionálním adaptérem. Adaptér 
se dodává s UK koncovkou, ale tu můžete jednoduše vyměnit za 
vhodnou koncovku ve vaší zemi. Stiskněte tlačítko a zvolte UK 
koncovku, nahraďte ji požadovaným modulem koncovky. Zasuňte 
koncovku, když uslyšíte cvaknutí, znamená to, že jste ji zasunuli 
správně. Bezpečně izolovaný napájecí adaptér, který se používá 
s nabíjecí stanicí, by měl být pravidelně kontrolován kvůli možnému 
nebezpečí, jakým je poškození kabelu, šňůry, koncovky, pouzdra 
a jiných částí. V případě nějakého poškození, se nabíjecí stanice 
nemůže používat, dokud se případná poškození neopraví.

•  Nabíjecí stanice není vhodná pro děti do 3 let. 
• Napájecí adaptér není hračka. 
• Nabíjecí stanice se může používat pouze s doporučeným napájecím adaptérem.

UK koncovka

přepravy a skladování dodávány ve speciálním kufříku. 

na dobíjení baterií. Před dlouhodobějším skladováním se 
doporučuje baterie nabít. Kufřík může být upevněn na stěnu 
a pro zabezpečení je ho možné zajistit visacím zámkem.



5

Typ baterie 3x 1.2V ZM20H NiMH

Napájení Vstup: mezinárodní napájecí adaptér
100-240V 50/60 Hz. UK, EU, US, CN & AU
Výstup: 7.5V 200mA

Životnost baterie cca 30 hodin (měření času)

Doba nabíjení cca 15 hodin

Problém Dobíjecí stopky pro měření rychlosti Speed Tracker  
se nezapnou.

Řešení Baterie je slabá. Dobijte baterie použitím nabíjecí stanice.

Problém Baterie se nenabíjí.

Řešení Ujistěte se, že svítí červené LED světýlko na nabíjecí stanici.

Problém Displej je prázdný.

Řešení Stopky pro měření rychlosti Speed Trackers se přepnuli do režimu 
nízké spotřeby. Stopky opět probudíte stiskem libovolného tlačítka. 

Technické specifikace

Poradce při potížích
Dobíjecí stopky pro měření rychlosti Speed Trackers jsou navrženy tak, aby pracovaly spolehlivě 
a zodpovědně v normálních podmínkách. Je však možné, že se vyskytne problém. Předtím, než 
kontaktujete technickou podporu, projděte si následující tabulku:

Podpora a záruka
Produkt je chráněn roční záruční dobou v případě problémů, které se vyskytnou při běžném 
používání. Špatným zacházením s Dobíjecími stopkami pro měření rychlosti Speed Trackers nebo 
jejich otevíráním z jiného důvodu než výměna baterií, porušujete záruční podmínky. Všechny 
opravy mimo záruky budou podléhat poplatkům.



STIEFEL EUROCART s.r.o.

Smetanovo nábřeží 454/6
682 01 Vyškov

tel.: +420 517 348 083
fax: +420 517 346 283

http://www.stiefel-eurocart.cz
IČO: 63996341

DIČ: CZ63996341
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


